

Seite	207	Zeile	5	von oben	lies	Wechewitz statt Weherwitz.
"	209	"	3	"	"	Postewitz statt Pastewitz.
"	210	"	13	"	setze	Geschoß, Zinsgeld statt Geschoß Zinsgeld.
"	214	"	1	"	lies	Haugold statt Hungold,
"	214	"	8	"	"	Kozen statt Kogen.
"	216	"	21	"	"	Wiederauslösung statt Wiederausleihung.
"	216	"	1	unten	"	Kanne auf Blöden statt Kamm auf Blöden.
"	217	"	10	oben	"	hätte statt hatte.
"	217	"	10	"	"	also statt als.
"	218	"	12	"	"	nahmen statt nehmen.
"	219	"	3	unten	setze	Zweige (327) statt Zweige ( ).
"	222	"	10	"	lies	Heerda statt Heerde.
"	224	"	4	"	"	noch Brüder statt auch Brüder.
"	238	"	8	"	"	Krosigke statt Krosipke.
"	238	"	5	"	"	gehörten statt gehören.
"	238	"	4	Anm.	"	Hahns statt Hahes.
"	240	"	3	von oben	"	des Weiteren statt bei Weitem.
"	243	"	21	"	"	Obersten statt Kurfürsten.
"	243	"	16	unten	"	Memoriale statt Memoriate.
"	244	"	14	"	"	Karpzow statt Karyzow.
"	247	"	11	oben	"	Vopelius statt Vogelius.
"	247	"	2	unten	setze	Schaaf und statt Schaaf und.
"	248	"	1	oben	lies	mahnhaftig statt manhaftig.
"	260	"	19	"	"	Wolframsdorf statt Wolfersdorf.
"	263	"	5	unten	"	Bachoff statt Bonhoff.
"	265	"	2	oben	"	Bachoff statt Bonhoff.
"	273	"	15	unten	setze	Testatorin, Eigenthümerin statt Testatorin-Eigenth.
"	276	"	19	oben	"	vor "Die ältere preuß. Linie" ein a statt a.
"	283	"	1	"	lies	Gue statt Gné.
"	283	"	6	"	"	Danach statt Dennoch.
"	286	"	8	unten	"	Lobau statt Loban.
"	287	"	19	"	"	Initiative statt Initiativen.
"	290	"	10	"	"	diesen statt diesem.
"	291	"	16	"	"	wäre statt war.
"	293	"	19	"	"	er statt es.
"	297	"	17	"	"	im statt ein.
"	301	"	11	oben	setze	Karl (67) statt Karl (64).
"	308	"	9	"	lies	Zühnen statt Zeshoren.
"	311	"	15	unten	"	den statt dem.
"	314	"	12	oben	"	Schulbildung zu statt Schulbildung auch zu.
"	314	"	1 u. 3	"	"	Rüdgisch statt Rüdpirsch.
"	314	"	6	"	"	begnadigt statt begnadet.
"	326	"	4	unten	"	bekleidet statt bekleidete.
"	329	"	2	"	setze	dem Regiment statt demselben.
"	330	"	15	"	"	hinter Charge: als Hauptmann und Compagnie- Chef.
"	332	"	1	oben	"	den Stern hinter Hans Christophs (58) in der zweiten Zeile statt hinter "Linie".
"	333	"	4	unten	lies	aus führte statt ausführte.
"	334	"	7	oben	"	worden statt wurde.
"	353	"	5	unten	"	Nagy-Ertse statt Nagy-Erlse.
"	356	"	17	"	"	zum Generallieutenant und Kommandeur statt zum Kommandeur.
"	357	"	11	"	"	Wilhelm (109) statt Wilhelm (108).
"	357	"	8	"	"	Oberlieutenant statt Oberstlieutenant.
"	360	"	22	oben	"	Naturalrequisitionen statt Naturalrequisitionen.
"	361	"	19	"	"	1873 statt 1870.
"	361	"	15	unten	"	Clara Adalgunde statt Adalgunde.
"	361	"	2	"	"	Zwizany statt Zwizany.
"	362	"	8 und 24	oben	"	Dziegelowo statt Dziepelowo.